PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

A Prefeitura Municipal de Pereiras, Estado de São Paulo, torna pública que foram PRORROGADAS  AS

INSCRIÇÕES do Processo Seletivo n.º 001/2017 até o dia 16 de fevereiro de 2017, que poderão ser feitas
exclusivamente via internet, através do site www.consesp.com.br, devendo o pagamento do boleto ser feito até o
primeiro dia útil após a data do encerramento das inscrições, e RETIFICA no item 1.3 o Nível de Escolaridade e
Requisitos dos cargos Professor de Educação Básica I (PEBI) e Professor de Educação Básica Infantil (PEBIN) ,
onde se lê: Licenciatura de Graduação Plena em Pedagogia, leia-se: Licenciatura de Graduação Plena em
Pedagogia ou  Curso Normal de Nível Médio (Magistério) .

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pereiras/SP, 08 de fevereiro de 2017.

Miguel Tomazela
Prefeito